INDICAÇÃO No 108/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a troca das lâmpadas comuns por “LED”, na Viela 4 da Rua Takeo Muramatsu

Senhor Presidente

Indico ao Sr Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a troca das lâmpadas
comuns por “LED”, na Viela 4 da Rua Takeo Muramatsu.

JUSTIFICATIVA

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a segurança
dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de roubos, furtos, entre
outros.
Assim sendo, se faz necessária a referida melhoria naquela localidade, para solucionar o
problema que tanto aflige aquela parcela da nossa população.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 18 de fevereiro de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora